
l-,==.i

E
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Dirección Adm. y F¡nanzas

Ooto, Adouisic¡ones

APRUEBA LIAMADO A LICITACIóN PÚBLICA A
TRAVES DEL MERCADO PIJBtICO.

DEcREroN. éz¡?-- t

LOTA, 14.05.2021

vtsTos:

a) Solicitud de Compra de Materiales y/o Trabajci,
Fol¡o N" 0229, N" 0250 N" 0334, N" 0336, Tránsito y Transporte Públ¡co, DIDECO Sección Capacitación y
Empleo, Pro Empleo;

b) Ley N' 19.886 de bases Sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios;

c) Decreto N' 250 de 2004 de Mínister¡o de
Hac¡enda, que aprueba reglamento de Ley N" 19.886, de bases sobre contratos Administrativos de
Suministro y Prestac¡ón de Servic¡os;

d) Ley N" 19.880, sobre base de tos
procedimientos Admin¡strat¡vos que rigen los Actos de los Órganos de la Adm¡nistración del Estado;

e) D.F.L. N'1/2006 de Ministerio del tnterior,
publicado en D.O. el 26.07.2006, que f¡ja texto refundido ley 18.695;

Y, en uso de las facultades que me confieren los
artículos. 12e y 53e de la Ley 18.695, Ley Orgánica Constitucional de M unicipalidades.

DECRETO:

19 APRUÉBASE LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLI-
CA, para realizar las Adquis¡c¡ón, según lo indica en letra B) de los vistos del presente decreto;

2e APRUEBASE PRIMER TLAMADO a Lic¡tac¡ón
Pública, a través del Mercado Publico

3e PUBLfQUESE en el Portal Mercado Público

ANÓTESE, COMUN A QUIENES

CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHíVESE.-

POR O EL SR. ALCALDE

ó

C,
Jt

LESTEROS

PAL AL (s)

F/rol.-
Distribución:
- Adquisiciones
- Archivo.-

RloTI
t"MtJ

E

SECR

ONA
IO MU

ALCALDE

,,\


